Et ad ostendendum clarè de nullitate dictæ præsentis gratiæ, ac aliàs de non iure partis aduersæ, & de iure domini N. procurator, &c. excipit, & excipiendo dicit, positq; & probare intendit infrascripta, ad quorum probationem intentioni suæ necessariam dumtaxat se abstringit, de quo & ad quod per ea non intendit aliquid de intentione partis cõsteri, sed omnem ipsius intentionè diffiteri & negare, prout expressè difficitur & negat solènter, ac præstat.

In primis enim excipit & excipiendo dicit, qd si constat aut constare possit de aliqua præsentia supplicatione, ex qua litteræ præsentis gratiæ pro parte aduersa vltimò, vt dicitur, productæ sint, aut fuerint expeditæ, quòd illa supplicatio fuit & est vnica, & in effectu tenoris qui sequitur. Supplicat, &c.

Exceptiones contra libellum.

Contra quamdam præsentiam scripturam ad modum libelli seu summariz petitionis

coram vobis R. p. d. N. decretorum doctore, sacri palatii apollolici causarū Auditore in hac causa, vt dicitur, exhibitam, & productam, excipit magister N. procurator, & eo nomine procuratorio partis suæ, & excipiendo protestatur, quòd si quæ sint in dicto prætenso libello; quæ faciant vel quomodolibet facere videantur pro parte sua, & contra partem aduersam, illa non impugnat neque impugnare intendit, quinimò recipit & admittit per modum saltem tacitæ confessionis: quatenus verò faciant seu facere videantur pro parte aduersa, & contra partem suam, dicit & excipit, quòd ipse prætenfus libellus fuit, & est vanus, vagus, dubius, & obscurus, ambiguus, & indeterminatus, malè & pessimè specificatus, negatiuus, & obiectiuus, criminosus, defectiuus, impertinens, inadmissibilis, sibi inuicem contrarius, & repugnans, nullam actionem comprehendens, ac narratione & petitione, ac substantialibus libelli & alijs deductis in prima instantia datis discrepans, falsus, mendosus, iniquus, calumniosus, malè narrans, & peius concludens, & quòd ex narratione eius conclusio non descendit, de mala materia & in peiori forma conceptus, per verba iuris non compositus, per partem cuius non interest post peremptorium terminum causa diffugij datus, & de pluribus prætenfis confictis materijs & scripturis, de quibus seu quarum originalibus non constat legitimè, nec vquam constare poterit, mentionem faciens, ac aliàs est talis, quòd non est admittendus, nec ei respondendum, neque lis super eo quomodolibet contestanda est, neque super eo de calumia, aut aliàs quomodolibet iurandum, prout ex ipsius inspectione apparet euidenter, & aliàs diceretur plenius verbo & in scriptis, si & quotiens opus erit, de quo, ac quæ grauaminis articulus ante omnia discutiatur; alioquin de grauamine & appellando & nullitate actuum & agendorum, solemniter protestatur.

Dicit etiam procurator prædictus, quod ante omnia libellans præfatus exhibere debet & tenetur scripturas, ad quas se refert antequàm lis veniat super eo contestanda, & præsertim instrumentum appellationis si appellatum reperitur, quod non creditur: primò dicit & excipit procurator prædictus, quod dicta sententia, de qua in libello sit fermo, in rem transit iudicatum, nec ab eadem quomodolibet appellatum reperitur, saltem de quo in actis constat, nec reperitur ibidem apollolici petitijs; ideo si sint, petit appellationis instrumentum, & aliàs scripturas, de quibus mentionem facit, exhiberi, & sibi copias tradi, vt est iuris atque moris; alioquin de grauamine, & appellando protestatur, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Exceptiones generales contra libellum.

Contra quemdam prætenfum libellum in hac causa Nex aduerso, vt prætenditur, datum, & productum, procurator & eo nomine N. partis suæ protestatur, &c. tacitæ confessionis protestatur: quatenus verò e contra, &c. excipiendo quæ dicit, quæ præfatus libellus fuit, & est nullus, nulliusque; roboris, vel momenti, vagus, vanus, varius, alternatiuus, obscurus, ineptus, impertinens, malè formatus, peius specificatus, malè narrans, & peius concludens, de mala materia confectus, & falsificatus, sibi ipsi contrarius; fuit; & est talis, dictus, prætenfus libellus, quod illi non est nec fuit respondendum, nec super eolis contestanda, sed per vos reiiciendus, & lacerandus partem producentem in nullo reuelans, &c.

Et præmissa excipit, obijcit, & protestatur procurator prædictus quo supra nomine tam coniunctim quàm diuisim, ac omnibus melioribus, modo, via, iure, &c. atque debet.

Et quatenus facti sunt & in facto constant, &c.

Exceptiones contra personam libellantis quòd sit excommunicatus.

Contra quamdam prætenfam scripturam sine papiri cedulam coram vobis R. p. &c. pro parte cuiusdam lo. loco libelli, licet ineptè, & indebitè concepti in huiusmodi causa nouiter datam, & exhibitam quòd ad effectum, quod ipse G. nullatenus in iudicio debeat audiri, nec aliquis ineptus libellus admitti; quinimò dominus lo. pars sua ab instantia, & obseruatione terminorum sit in huiusmodi causa absoluendus, procurator, & eo nomine dicto domini Ioan. ante omnia protestatur, & dicit, ac excipit, quod dudum ante mensem Ianuarij præsentis anni N. per venerabilem N. de & super, &c. præfatis P. quod notoria contumacia, & propter contemptum mandatorum eiusdem domini, &c. excommunicationis sententia in scriptis innodatus extiterit. Et sic fuit, & est verum.

Item quod causa successiue, videlicet de dicto mense Ianuarij, anni præsentis, idem P. præmissorum occasione in ciuitate C. excommunicatus, & vt talis publicè denunciatus extiterit. Et sic fuit, &c.

Item quod præmissis minimè attentis, præfatus P. à temporibus earundem excommunicationum,

catlonum, & demencationum continue citra huiusmodi sententiam excommunicationis innotatus infordebat, prout infordeſcit, ad gremium ſanctæ Matris Eccleſiæ minimè redire curavit, prout nec curare videtur, palam, & publicè.

Exceptiones contra executionem remiſſionis de partibus.

Proteſtatur procurator, &c. quòd ſi qua ſint aut contineantur in quadà prætenſa executione remiſſionis de partibus, vt prætenſum, reportata, &c. coram vobis, &c. excipiendo, quòd huiusmodi prætenſa executio facta & eſt nulla, & per non habentem poteſtatem parte non vocata facta ad nullius inſtantiam in loco minus debito abſq; quacumque ſolemnitate iuris facta, & aliàs talis, quòd idem, & prætenſis dictis reſtium in eadem offenſis nulla eſt fides adhibenda, & non nocet dicto domino A. contra què producitur, non prodeſt producenti, vt ex ipſius inſpectione apparet, cum non conſtet de aliqua citatione teſtium ſue partis, & ipſa prætenſa executio, aliàs eſt talis, q̄ vos R. p. ſecundum canones in huiusmodi cauſa non debitis neque poteſtis cognoscere ſeu iudicare, prout ex inſcriptis cauſis, & actis clarè patet, & demonſtratur.

In primis procurator prædictus quo ſupra nomine excipiendo dicit, q̄ dicta prætenſa executio dictæ prætenſæ remiſſionis fuit, & eſt nulla, ſeu nulliter facta ex eo, & pro eo, quòd ipſa remiſſio committere ſeu iudicare fuit tribus iudiciis, videlicet, &c. & cum P. & F. non habitis excuſationibus B. in negotio remiſſionis proceſſerunt, quòd facere minimè potuerunt.

Item quòd ſalvis præmiſſis, dicta prætenſa executio dictæ remiſſionis fuit, & eſt nulla, nulliter facta pro & ex eo, quòd dicta prætenſa executio in loco ab inimico ſuſpecto, & parte ipſius B. non vocata, ad prætenſam executionem proceſſerunt, quòd facere non potuerunt. Et fuit, &c.

Exceptiones contra iura ex aduerſo producta.

Satisfaciendo termino ad dicendum contra producta in hac cauſa G. canterix inter N. de V. & dominum V. præfixo procurator & procuratorio nomine, ac pro parte dicti domini V. partis ſux excipiendo contra omnia & ſingula prætenſa iura, litteras apoſtolicas, inſtrumenta & munimenta pro parte dicti N. aliàs producta, & vt dicitur, vltimo in termino ad

producendum omnia repetita, ante omnia proteſtatur, quòd ſi qua ſint aut contineantur in illis, quæ quoquomodo faciunt ſeu facere poſſint pro ſe, & dicta parte ſua, & contra dictum N. illa in ea parte dumtaxat non impugnat nec impugnare intendit; quinimmo illa tamquàm talia repetit, recipit, & admitti petit, in vim ſalutè, ac per modum tacitæ confeſſionis dicti Nic. quatenus verò pro dicto N. & contra partem ſuam præſatà faciant, extunc, & eo caſu excipit, opponit, & dicit, quòd dicta prætenſa iura, inſtrumenta & munimenta huiusmodi fuerunt & ſunt nulla, nullius roboris vel efficacitatis, falſa, falſa, & abraſa, abolita, cancellata, interlineata, in quâ plurimis ſuis partibus vitio falſitatis ſuſpecta, ſolemnitatis iuris in talibus requiſitis carentia, & aliàs talia, quòd illis in iudicio vel extra non eſt aliqua fides adhibenda; dictæq; prætenſæ litteræ apoſtolicæ ſe. re. domini N. Papæ N. et S. d. N. Papæ pro parte dicti N. in dicta cauſa productæ fuerunt, et ſunt ſimiliter nullæ, falſæ, abraſæ, abolitæ, cancellatæ, interlineatæ, ac aliàs vitio falſitatis ſuſpectæ, præter et contra formam et tenorem præſertim ſupplicationum, ex quibus dicuntur emanaffe, et contra regulas cancellariæ apoſtolicæ et formam iuris et præiudicium dicti domini V. expeditæ, et plura cõninentes quàm prætenſæ ſupplicationes contineant, et aliàs tales, quòd ſecundùm illas nullatenus iudicare debuit; et propterea prætenſa diffinitiva ſententia in vim aliarum ex dictis prætenſis litteris per R. p. d. Fantinum coadiutorem veſtrum lata, penitus, et omnino fuit et eſt reuocanda, vt ex illarum et prætenſæ ſupplicationes ſue illius ſumpti inſpectione clarè inuenti apparet, et demonſtrabitur clariſſe inſtra verbo et in ſcriptis ſuis loco et tempore opportunis, de quo expreſſè proteſtatur.

Et inſuper, non tamen conſtitendo aliquid de intentione dicti N. neque alterius aduerſarij, ſcilicet A. R. ſed potius diffinendo et negando, prout diſſitetur et negat procurator prædictus nomine quo ſupra, etiam exceptionum loco repetit omnia et ſingula acta acitata, iura, inſtrumenta, et munimenta in huiusmodi cauſa facta, habita et producta, poſitionesque et articulos, aliàsque materias pro parte ſua prædicta datas; ac probationes deſuper factas; quatenus tamen pro ſe et dicta parte ſua et contra dictos aduerſarios faciant: et non aliàs, aliter, neque alio modo, de quo expreſſè proteſtatur.

Specialius verò pro huiusmodi productis ſeu repetita, et primò cõtra prætenſas ſupplicationes, ex qua et cuius prætextu dictæ prætenſæ litteræ factæ dantur, ac prætenſas litteras ſi nul-

li nominatus sub nomine S. d. N. Papæ moderni, ac in vim prætenſæ conſeſſionis per ipſum dominũ N. ipſi N. factæ in forma rationi congruit, &c. excipiendo dicit, quod ille fuerunt & ſunt nullæ, nullius roboris vel efficaciæ, ſubreptitiæ & obreptitiæ tacita veritate, & expreſſa falſitate impetrata, & tali namque veritate tacita, quæ ſi expreſſa; & tali falſitate expreſſa, quæ ſi tacita fuiſſent, nullatenus dicta prætenſa ſupplicatio conſeſſa fuiſſet.

Tacuit enim primò dictus N. citra tamen iniuriam loquẽdo, dolo & fraude in dicta prætenſa ſupplicacione, ex qua prætenſæ litteræ, videlicet malè & nulliter expeditæ fuerunt, & ſic etiam fuit tacitum in dictis prætenſis litteris, excõmunicacionis ſententiæ cenſuris, quibus ligatus erat, & præſertim quòd ipſe ſimoniam commiſerat. Ex qua propterea omnibus cenſuris & pœnis tam à iure, quàm ab homine in ſimoniacos promulgatis ligatus & irretitus exiſtebat: ex quo ſi illa fuiſſent expreſſa, nullatenus dicta prætenſa commiſſio cõceſſa fuiſſet.

Item ſimili dolo & fraude expreſſit dictus N. in dicta prætenſa ſupplicacione, quod fructus dictæ cantoriæ xl. mar. ar. ſe. com. ex. non excedebant, quod fuit & eſt penitus, & omnino falſum, ac veritate caruit, & caret, cum veritas fuerit, & ſit, quod fructus dictæ cantoriæ ante tempus & tempore datæ dictæ prætenſæ ſupplicacionis multo maiorem ſummam xl. marcarum argenti excedebant, excedereq; conſueuerunt, & hodie excedunt. Et ſic fuit, & eſt verum.

Item contra prætenſas litteras in vim dictæ prætenſæ ſupplicacionis expeditas excipiendo dicit, quòd dolo & fraude, ac per circumuentionem, necnon cõtra rei veritatem fuit & expreſſum & ſcriptum in dictis prætenſis litteris prætenſæ gratiæ ſi nulli, quòd in prætenſa ſupplicacione, ex qua ille conſeſſæ fuerit, fuit expreſſum, quod fructus dictæ cantoriæ non excedebat ſummam xl. mar. ar. puri, &c. quod fuit & eſt penitus, & omnino falſum, ac caruit & caret veritate: nã veritas fuit, & eſt, quod in dicta prætenſa ſupplicacione dictum verbum, puri, non fuit neq; eſt ſcriptum, neq; poſitum, neq; de verbo puri, aliqua mentio habetur: quòdque dictæ prætenſæ litteræ quo ad huiusmodi verbum in illis appoſitum fuerunt & ſunt contra rei veritatem, & contra intentionem & mentem S. d. N. Papæ expeditæ, cum non fuerit neq; ſit credendum, quòd S. d. N. voluerit in dictis prætenſis litteris apponere & annotare, ac ſcribi facere, vel per illas concedere pluſquam fuerit in dicta prætenſa ſupplicacione per eius prædeceſſorem assignata, & conſeſſa, & præſertim in alterius præiudicium: quòdque poſitio dicti verbi, puri, facta in huiusmodi prætenſis litte-

ris fuit, & eſt facta contra rei veritatem, & per conſequeus contra intentionem S. d. N. Papæ: & quòd in expeditione dictarum prætenſarum litterarum fuerit poſitum dictum verbum, puri; quòd non erat in prætenſa ſupplicacione, nõ creditur fuiſſe de intentione præſati ſanctiſſimi domini noſtri, cum ex dicti prætenſi verbi appoſitione facta in dictis prætenſis litteris tollatur ius quæſitum ipſi domino V. ſaltem ad dictam cantoriã, quòd ſanctiſſimum dominum noſtrum voluiſſe & velle facere non creditur, neq; præſumitur: quòdque prætenſæ litteræ huiusmodi, & præſertim quòd ad dictum prætenſum verbum nullius effectus exiſtunt de iure.

Item multa alia falſa, expreſſa, et multa vera, tacita fuerunt in dicta prætenſa ſupplicacione, quæ falſa ſi non fuiſſent expreſſa, & vera huiusmodi tacita non fuiſſent, nullatenus illa conſeſſa fuiſſet, &c.

Item contra prætenſam ſententiã per præſatum dominum F. in fauorem dicti N. latam excipiendo dicit, quòd illius iniuſtitia & iniuſtitate ſaluis fuit, eſt, & ipſo iure nulla: ex eo præſertim, quia prætenſa appellatio pro parte dicti N. in prætenſa ſententiã per R. p. d. B. G. in eadem cauſa lata, vt dicitur, interpoſita fuit, & erat per lapſum ſecundi fatalis deſerta: & ſic ipſe dominus F. prætextu illius in fauorem dicti N. huiusmodi prætenſam ſententiã ferre non valuit de iure.

Item excipiendo dicit, quòd nõ obſtat prætenſa commiſſio, quæ pro parte dicti N. impetrata, & ipſi domino F. præſentata, & cuius prætextu fore ipſe dominus F. prætenſam ſententiã promulgauit, cum illa fuerit & ſit nulla, ſubreptitia & obreptitia, neque fuit verificata, cum non conſtituerit de aliquo legitimo impedimento ipſius N. prout dictæ prætenſæ commiſſionis ſignatura requirebat; & ſic prætenſa commiſſio ipſi N. nullatenus ſuffragabatur, & propterea illius prætextu nulla ipſi domino F. fuit attributa vel reſtituta iuriſdictio: ita quòd voluerit in fauorem dicti N. dictam prætenſam ſententiã promulgare.

Et præmiſſa excipit, obijcit, opponit, dicit, repetit, & proteſtatur procurator prædictus, quo ſupra nomine tam coniunctim, quàm diuiſim, ac omnibus melioribus, modo, via, iure, & forma, quibus melius poteſt & debet, &c.

Saluo iure addendi, &c.

Et proteſtatur, &c.

Exceptiones generales contra iura.

Contra & aduerſus nonnulla prætenſa iura & munimenta ex aduerſo in huiusmodi cauſa, vt prætenditur, producta, excipiendo proteſtatur

Statutur procurator, & eo nomine honorabilis viri domini N. partis suæ, quòd si qua sint aut contineantur, &c. confessiones, quatenus verò e contra faciant, extunc excipiendo dicit, quòd huiusmodi prætenfa iura fuerunt, erant & sunt vana, varia, incerta, nulla, falsa, mendosa, nugosa, lite pendente parte non vocata extracta, certorum prætenforum testium non vocatorum, nos iuratorum, sine partis vocatione, coram non iudice, nullam iurisdictionem habente, ad partis nullum interesse habentis instantiam, nulliter & de facto presumptra, immo lite in Rom. Cur. pendente, post inhibitionem parti factam, similiter & officiali clam & secretè recepta, prætenfis dictis, & depositionibus continentia, rasa, ab rasa, anno, inditione, die, mense, & pontificatu, alijsque clausulis necessarijs carentia; sunt; aliàs talia, quòd ipsius neque indicio neque extra venit fides adhibenda, prout ex ipsorum inspectioe clarè constat intuenti: diciturque latius verbo, & in scriptis suis loco & tempore opportunis, de quo protestatur solemniter & expressè.

Exceptiones contra appellationem.

Protestatur procurator, &c. quòd si qua sint aut contineantur in quadam prætenfa appellatione, &c. quatenus verò faciât seu facere possint, extunc excipit & excipiendo dicit, quòd dicta prætenfa appellatio fuit & est nulla, friuola, frustratoria, ex inanibus & confictis causis, & non grauiamne per non partem nec habentem facultatem seu potestatem appellandi per lapsum termini iuris ad appellandum statuti in absentia iudicis, & aliàs nulliter, vt prætenditur, interposita. Estque ipsa prætenfa appellatio per lapsum termini ad illam prosequendum et finiendum deserta, et illi renunciatum, ac aliàs talis, etc.

Vel sic:

Fuit, erat, et est friuola, nulla, inualida, frustratoria, ex friuolis nullis inualidis, ac frustratorijs causis & confictis grauiaminiibus per nullum interesse vel mandarum habentem dudum post terminum à iure præfixum, nullis vtiquam apostolicis petitis malitiosè interposita.

Exceptiones contra regulam cancellariae.

Protestatur procurator, etc. in quadam prætenfa cancellariae regula, seu eius prætenfo sumpto in huiusmodi causa ex aduerso producto, quæ quoquo modo faciant, etc. extunc excipiendo dicit, quòd dictum prætenfum sumptum fuit, et est falsè fabricatum, confictum,

lite pendente ad instantiam aliorum, quorum non interest etiam parte non vocata extractum, præterscitur, et voluntatem illius, pro quo impetratum dicitur, extortum, signo et subscriptione, ac alijs debitis substantialibus requisitis carens, cameraliter et ad partem extractum, et non per cancellarium, ac verum stilum expeditum: ipsaque prætenfa regula, quæ in ipso prætenfo sumpto contineri prætenditur, fuit, erat, et est vana, vaga, dubia, obfcura, incerta, et indeterminata, exorbitans à iure absque scitu et voluntate principis edita, non lecta in audientia publica litterarum contradictarum nec publicata, neque in libris seu quinternis cancellariae Apostolicæ inter cæteras constitutiones scriptæ in Curia Romæ vel extra eam pro longè non habita, neque secundum eam in iudicio contradictarum est iudicatum, ac aliàs talis, quòd ei nulla est fides adhibenda, ac partem producentem, ad illum saltem effectum, ad quem produxit in nullo releuare potest, prout ex ipsius prætenfo tenore clarè patet intuenti, ac latius dicitur suis loco et tempore opportunis.

Exceptiones generales contra testes, & eorum dicta.

Procurator et eo nomine procuratorio honorabilis viri H. talis diocesis protestatur et dicit, quòd si quæ sint aut contineantur in quibusdam prætenfis attestacionibus sue dispositionibus testium pro parte sibi aduersa examinatorum, quæ facerent seu quoquo modo facere possent pro parte sua, et contra partem aduersam, illa in ea dumtaxat parte non impugnat, neque in dicta vel personas obijcere intendit, quinimmo approbat et ratificat, ac in vim, et per modum tacitæ confessionis admittit: quatenus verò pro dicta parte aduersa eosdem testes producentem ipsi testes et eorum dicta seu dispositiones, et contra partem suam facere videantur, extunc contra testes et eorum dispositiones seu citra, circa iniuriam cuiusque loquendo excipit et excipiendo dicit, quòd prætenfi testes fuerunt, et sunt aliqui eorum criminiosi, leues, pauperes, serui, et auctoritatem standi in iudicio non habentes, insensati, furiosi, et aliqui eorum fugitui, apostatæ, excommunicati, banniti, subornati, corrupti, infames, partis contra quam producti dicuntur inimici capitales, et fuerunt, et sunt in dictis suis singulares et contrarij, ac diuersis criminibus irretiti. Ipsorumque testium prætenforum depositiones, sue dicta fuerunt et sunt falsa, mendosa, iniqua, calumniosa sibi inuicem contraria, impertinentia, mutua,

mutua, nec causam scientiæ bene describentia, conficta, contra conscientiam deposita, litigiosa, iniuriosa, diffamatoria, corrupta, ac aliâs talia, quod eisdem prætenfis de positionibus & dictis, in quantum contra partem suam faciunt, nulla penitus fides adhibenda est, neque releuat partem producentem in aliquo, nec probant id ad quod probandum dicuntur inducti, velut ex eorum inspectione cuilibet diligenter intuenti clarissimè poterit liquere, prout aliâs magis specificè suis loco & tempore dicitur, & partim constat ex infra scriptis.

In primis contra personam A. & C.

Replicationes contra exceptiones ex aduerso datas.

Protestatur procurator & eo nomine partis suæ, quod si qua sint aut contineantur in quibusdam prætenfis exceptionibus, &c. vt supra in generalibus.

Et præmissis quibus insitit faluis latius replicando dictus procurator quo supra nomine negat expressè, quod præpositura N. fuerit, & sit de iure patronatus Illustrissimi regis Poloniæ, ac ipsum d. regem fuisse, & esse in possessione presentandi, prout falsè & dolosè ex aduerso suggeritur; quinimmo dicta præpositura per regulas & constitutiones cancellariæ dispositioni S. d. N. Papæ fuit, erat, & est cum decreto irritante reseruata. Et quod sic fuit, &c.

Item quod in casum et euentum, in quem seu in quos de prætenso iure patronatu consistisset seu constare posset, prout numquam constabit saltem legitime, extunc nil de intentione partis aduersæ cõstendo, sed negando, prout diffidetur & negat, dicit, quod contra iuris formam, & contra constitutiones cancellariæ dominus Archiepiscopus de iure instituire presentatum, nili præfixo termino suo suffraganeo recusante ad instituendum dictum N. aduersarium instituire præsumpsit, quæ tacita si expressa & e conuerso, prætenfa commissio nullatenus emanasset.

Item contra quartam prætenfam commissionem, in qua magni scilicet videtur de somniata nullitate monitorij tum ex eo, quod per non procuratorem, tum quod in feriis, &c. procurator & eo nomine dicit, quod licet in iure forsitan dubiū dici poterit, an procurator recipit suam potestatem & executionem sui officij à tempore acceptationis; tamen de stilo, obseruatia, & cõsuetudine sacri palatii Apostolici causarum & Rotæ à tempore & per tantum tempus, de cuius initio sue contrario hominum memoria non existit, continuè tentum, prædictatum, & obseruatum fuit, quod acta, facta, ge-

sta, actitata, antequam recipiatur procuratorium, valuerunt semper & valere consueuerunt, sufficit, sufficereque consuevit, & sufficit, quod procuratorum & mandatum ante sententiam producat, in quo ante acta, & gesta fuit procurator: sicque, vt prædicitur, semper fuit tentum, dictum, prædictum, & obseruatum: diciturque, tenetur, prædicatur, & obseruatur. Et sic fuit, & est verum.

Item contra secundam partem adductam dictus procurator dicit, quod de stilo palatii & obseruantia prædictis tempore seriarum huiusmodi monitoria decerni & dari consueuerunt, potuerunt & possunt validè & efficaciter etiam de iure: quia verificatio narratorum in rescriptis fieri de iure non potest, nisi causa cognita: causa autè cognita, tunc dubium quid si dicatur cum parte aduersa presente vel vocata, & absente per contumaciam: ergo prius vocari partem & decerni monitoriū oportet, & postea parte vocata verificari rescriptum, nec ad decernendum monitorium vel citationem requiritur partis vocatio, nullaque discussio iudicialis, sed extraiudicialiter etiam ex officio iudicis fieri potest, cum nulla lex, nullaque decretalis statuit, quod vbi conceditur processus monitorialis ante monitionem & citationem, non debeat, descripta narratorum veritate, iudicialiter procedi. Regula iuris est, quod prius pars citatur & moneatur, & deinde verificetur rescriptum, & narrata, maximè cum monitio in viam citationis resolui potuit, parte comparente & rationabilem causam allegante: merito ergo frustratoria est talis prætenfa exceptio, & partem in nullo releuat, neque cedula inditionis vacationum prohibet actus extraiudiciales, sed solum iudiciales, & ex hoc etiam cessat & tollitur sequens prætenfa exceptio cum p. v. nil iudicialiter, sed extraiudicialiter egit, & propterea si nulla sententia hodierna esset lata, & hodie posset eadem p. v. huiusmodi causa esse iudex. Et sic fuit, & est verum.

Item contra septimam, octauam, decimam, & duodecimam prætenfas exceptiones, dictus procurator quo supra nomine dicit, quod sint falsæ, confictæ, impertinentes calumniosæ, de pluribus mentionem facientes, de quibus non constat, neque constare poterit sibi ipsis & alijs, de quibus in actis constat contrariæ, in materia & forma peccantes, nil concludentes, inadmissibiles, & improbables. Et quod sic fuit, & est verum, &c.

Item contra decimam tertiam, & decimam quartam prætenfas exceptiones dicit, quod multa falsa in eisdem somniantur contra rei veritatem, & inter alios falsè mentionatur, quod p. v. iurisdicatio non esset prorogata, cum coram

p.v. omnes & singuli termini in talibus seruari soliti dicto magistro A. ex aduerso procuratore vocato & citato fuerunt seruati: cum ergo nec expressè excipiat p.v. iurisdictionem in articulo declarationis prorogauit cum tacite non excipiendo videtur de iure in p.v. & iurisdictionem consensibile, cum articulus declarationis alius sit & diuersus à negotio principali quæ diuidi potuit. Et sic fuit, & est verum.

Replicationes generales.

Protestatur procurator, &c. & contra partem suam facere videantur, extunc cõtra prædictam prætenfam commissionem excipit & opponit omnes, & singulas exceptiones generales cõtra nullam, inualidam & subreptitiam, ac abreptitiam commissionem excipi solitas & consuetas.

Et præmissis quibus insistit saluis, &c.

Replicationes generales aliæ.

Et præmissis quibus insistit saluis latius replicando, dictus procurator dicit, si quid rerum à ratione & veritate fore colligendum: nim intendit resistere rationi, & veritati, replicans nescit, cur ex aduerso inuehitur de cõmestione, & potatione, cum numquam replicans, neq; tabernæ neq; potationi, neq; cõmestioni se immiscere probauit, cur iudicium æquitas spernit, det certè iudicium solidum, auferat infecta, tradat liberam rem iudicij, placeat sibi per tramitem æquitaris incedere, non calumniandi assumat zelum: maiori quippe compendio causâ vincitur, & partibus parcitur, quàm immoderata calumniãdi & perturbandi superstitione triplicans se somnia egit, illa fecit in primis somnijs, & primis horis diei iuxta consilium l. ij. de verb. sig.

Alia ex aduerso deducta fuerunt & sunt falsa contra veritatem fabricata, iniuriosa, & calumniosa, rebus naturalibus non consona, quibus nullis exitit fides adhibenda.

Duplicaciones.

Et licet contra quasdam prætenfas replicationes, quæ dicuntur productæ in hac causa P. & in quatuor prætenfis ille, pro quo, neq; ille, contra quem, neq; causa, in qua productæ sunt, non fit mentio, & sic nedum somniari, prout illas dans videtur dicere, & omnia, quæ contra partem suam dantur, sunt omnia seu somniata; sed diuinare oportet, non esse necessarium ali-quod dicere, cum illæ essent penitus rei sciendæ, cum necessarijs & substantialibus careant: at tamen quia notarius dictæ causæ dicit, quod

in ea causâ & per procuratorè aduersarij productæ fuerunt, ideo procurator & procuratorio nomine, ac pro parte venerabilis viri N. partis suæ duplicando contra dictas prætenfas replicationes, primò dat hic duplicaciones, receptiones, admissiones, & protestationes generales consuetas, aut dari & produci solitas, & dicit, quod an exceptiones & materia pro parte dicti N. datæ fuerunt & sunt validæ, pertinentes & efficaces, aut inualidæ, & aliàs aut ex aduerso deducitur, litis huiusmodi indicauit euentus.

Aliæ duplicaciones.

Specialius verò contra primam prætenfam replicationem incipientem.

Item contra replicationes, &c. in qua dicitur, quod contenta in exceptione sexta, huiusmodi sunt somniata, &c. duplicandò dicit, quod aut deducta in illa fuerunt & sunt somnia, quæ bene, & oprime bibentibus in sero quasi continuè euenerunt, & tales vt plurimum somniant dormiendo, &c. aut fuerint et sint vera, et veritate subsistant ex probationibus desuper habendis apparebit, et videtur quis in somnijs locusur fuit.

Item contra eandem duplicando dicit, & M. ex aduerso deductus fuit, et est vilis pauper, abiecta persona, et qui in tabernis conuersatur, et vino inebriatur, corruptibilis, et aliàs talis, quod eius dictis nullatenus est credendum, ac quod non fuit neque est verum, quod fuerit et sit rector ecclesiæ, de qua in dicta prætenfa replicatione dicitur, neq; etiam notarius publicus, ac quod in quantum probatur, quod ipse esset notarius ab aliquo creatus, et factus, prout non creditur, quod illis prætenfis instrumentis non fuit neque est aliqua fides adhibenda, vt supra et alias dictum est.

Item contra secundam, etc.

Interrogatoria.

Interlocutoria infra scripta, ac contenta, et descripta in eisdem tam coniunctim, quàm diuisim dat, facit, et exhibet procurator, et eonomine domini lo. principalis partis suæ, secundum quæ petit prætenfos testes ex aduerso productos, et producendos diligenter examinari, alioquin protestatur de nullitate depositionum eorumdem.

In primis auferuntur de pœna periurij, et testis falsidicis, et qualiter falsidicus testis tribus est obnoxius.

Item interrogentur de eorum nominibus et cognominibus, ætate, gente, et de qua patria sint oriundi, et an sint clerici vel laici, et an vxorati vel soluti.

Item

Item interrogentur si cognoscunt partes in huiusmodi causa litigantes, & à quo tempore citra, & quam partem vellent in huiusmodi causa obtinere.

Item interrogentur an in huiusmodi causa dederint consilium vel fauorem alicui ex aduersarijs contra dominum Ioan. prioris, vel si sollicitauerint in huiusmodi causa contra ipsum dominum Io.

Item interrogentur quis eos inducit, vel sollicitauit, vt in huiusmodi causa deponerent, & essent testes.

Item interrogentur an sint diuites, vel pauperes, & quantum haueant in bonis suis mobilibus, & immobilibus, & cuius artis, & an compadres, vel commatres, aut aliqua alia consanguinitate, vel affinitate coniuncti existant.

Item interrogentur an eis aliquid sit datum vel promissum, vt deponere debeant in causa.

Item interrogentur si sciunt quibus anno, die, vel mense vacarunt canonicatus, & prębenda, de quibus agitur, & per obitum cuius, & quis fuit primus possessor cum vacarunt, & quis hodie possidet.

Item interrogentur si sciunt quantum valent fructus annuatim canonicatus, & prębenda, de quibus agitur.

Item interrogentur an vmquam cognouerunt parentes, hoc est patrem, & matrem Ste. Simonis, quibus nominibus, & cognominibus vocabantur, & vnde erant oriundi, & an viuunt hodie, vel sint mortui.

Item interrogentur cuius conditione erant, & an pater erat clericus, vel laicus, & an mater erant coniugata, vel non coniugata, vel monialis, vel parochiana, vel alia filia spiritualis patris Simonis.

Item interrogentur nonne sciant, vel dici audierunt, quod Ste. aduersarius fecit diligentias suas super quadam perpetua cappellania sancti H. in ecclesia N. quam de presenti tenet Petrus P.

Item interrogentur numquid sciant, & dicta cappellania vacauit ante prębendam, de qua agitur.

Item interrogentur si sciunt, vel dici audierunt, quis fuit rogatus de diligentijs dicti Ste. super dicta capellania.

Item interrogentur nonne sciant, & dictus Ste. non est honestus, nec idoneus, vt intersit aliquo capitulo.

Item interrogentur nonne cum esset in domo Papę vitabatur tamquam leprosus, & propterea positus fuit extra domum Papę, & iuit ad partes,

Item interrogentur nonne ipse Stephanus est penitus ignarus homō, & litterarū inscius.

Item nonne sciuit, & est simplex homo, quod nescit loqui Grammaticam nec Gallicum nec Britanicum.

Item interrogentur an vmquam aliquas dispositiones dicti Ste. super defectu natalium viderint, & quis illas fecit, & de quibus anno, & mense erant.

Cætera suppleat discretio examinantis.

Interrogatoria aditionalia.

Addendo alijs interrogatorijs, alijs in hac causa N. pro parte honorabilis viri domini N. principalis datis, & exhibitis procurator, & eo nomine, ac pro parte ipsius domini N. partis sue vltra interrogatoria alijs data, super quibus, & infra scriptis petit testes ex aduerso productos, & producendos interrogari, alias protestatur de nullitate examinis, dat, & exhibet interrogatoria infra scripta.

Et primo dicitur, &c.

Interrogatoria infra scripta, ac contenta & descripta in eis dat, facit, & exhibet procura-

& eo nomine venerabilis viri domini L. pro iuxta, & secundum que petit testes ex aduerso productos, & producendos diligenter examinari, & sigillatim interrogari, protestans quod nisi secundum ipsa diligenter examinatis, & sigillatim interrogati fuerint, & eorum dictis sine attestacionibus in aliquo non stetur, neque eis fides adhibeatur, de quo expressè protestatur.

Et primo reductur ad memoriam cuiuslibet testi pena falsi testis, & qualiter falsus testis tribus personis est obnoxius; primo Deo, quem contemnit; secundo iudici, quem decipit, & tertio anime sue proprię, quam eternaliter damat.

Item petatur à quolibet teste cuius ætatis, status, gradus, ordinis, vel conditionis fuerit, & an sit prębyter vel clericus, & an sit beneficiatus, & quantum habeat in beneficijs, & cuius expensis stat in Cu. Ro. et cum quo et quanto tempore in ea stetit, et quam artem exerceat in eadem, et ad quid venit ad Ro. Curiam.

Item petatur à quolibet teste an sit amicus, focus, consanguineus, aut affinis aduersarij, et an habeat eundem L. et alios litis confortes odio, vel rancore, et an fuerit sibi aliquid datum, promissum, oblatum, vel remissum, vt deponat in huiusmodi causa pro eodem aduersario, et quis sibi promissit, obtulit, aut remisit, aut quid, et quantum.

Item petatur à quolibet teste an viderit articulos sue materias, super quibus examinari debet, et quis ipsi sibi ostendit, et an sit iustus,

fatus, doctus, aut instructus ad deponendum in huiusmodi causa, & quam partem mallet in huiusmodi causa victoriam obtinere, & si dixerit ius habentem, petatur ab eo quam partem mallet melius ius habere.

De premissis generalibus interrogatorijs ad specialia descendendo, & antequam aliquis ex articulis partis adversæ alicui testis ostendatur siue perlegatur, petatur à quolibet teste an ipse sciat, ubi sit monasterium sanctæ M. de P. & si dixerit quod sic, petatur ab eo, an aliquo vancum tempore fuerit in dicto monasterio, & de quo tempore, quibus die, mense, & anno, & quid ibi faciebat, & in quo loco est signatum, & an sciat quot canonicos habeat, & quomodo vocantur, & cuius ordinis sint professi.

Item petatur à quolibet teste, ubi fuerit, aut steterit de mense A. anni Domini N. & per totum illum mensem, & si designaverit locum, ubi fuerit, petatur ab eo, quid ibi faciebat, & qui cum eo ibi erant.

Item petatur à quolibet teste, an ipse cognoscat L. de C. R. de R. P. R. T. P. de D. et Ioan. de V. R. et Io. de C. necnon dominum Iaco. C. dominum Iu. C. dominum S. et dominum A. seniores, et si dixerit quod sic, petatur ab eo à quo tempore citra ipsorum notitiam habuerit, et quæ fuerit causa notitiæ inter eos, et unde sunt oriundi, et cuius conditionis fuerint.

Item petatur à quolibet teste, an de dicto mense A. eiusdem anni Domini N. et per totum illum mensem fuerit, aut steterit in dicto monasterio beate M. de P. et si dixerit quod sic, petatur ab eo, qua die iuit ad dictum monasterium, et quot diebus ibi fuit, et quid ibi faciebat, et qui cum eo ibi erant, et reddat causam scientiæ in omnibus.

Item petatur à quolibet teste, an de dictis mense, et anno ipse viderit in dicto monasterio aut infra ipsius limites prænominationis L. de C. R. de R. P. S. P. et Ioan. D. Io. de C. I. Iu. S. et A. prædictis, et si dixerit quod sic, petatur ab eo an erant equestris, vel pedestres, et an erant soli, vel cum comitiis, et qui cum eis erant, et an erant armati, vel sine armis, et quot erant, et nominet illos qui cum ipsis erant, et ad omnia particulariter respondeat, et de omnibus causam scientiæ reddat.

Item petatur à quolibet teste, an ipse viderit prædictos in præcedenti interrogatorio nominatos intrare dictum monasterium, aut occupare ipsum monasterium, siue capere aliquos fructus, siue aliqua victualia et bona ipsius monasterij. Si verò dixerit quod non, non interrogetur ab eo siue non petatur ab eo ulterius. Si verò dixerit, quod sic, petatur ab eo quot, quæ et quanta bona ex huiusmodi monasterio

acceperint, et quod exprimat res et bona prædicta, et quibus die, mense, et anno huiusmodi res et bona receperunt aut abstulerunt, et quibus præsentibus, de quo mandato, aut qua auctoritate, et quantum valebant, aut valere poterant huiusmodi res, et bona, et quomodo scit, et quod designet res, et bona ablata, et ipsorum extimationem, et dicat causam scientiæ in omnibus.

Item petatur à quolibet teste, an ipse de dictis mense, et anno viderit eisdem supra nominatos capere aut recipere aliquas mulas, seu aliquos mulos cum suis curribus, et si dixerit non, non interrogetur ulterius; si verò dixerit quod sic, petatur ab eo, quot mulas, aut mulos receperunt aut abstulerunt, et quantum quilibet mula siue quilibet mulus poterat valere aut valebat, et quomodo scit.

Item petatur à quolibet teste, an ipse viderit eisdem superius nominatos capere aliquos castrones ad dictum P. F. spectantes, et si dixerit quod sic, petatur ab eo, ex quo loco huiusmodi castrones receperunt, aut abstulerunt, et quot erant numero, et quantum valebant, et quomodo scit.

Item petatur à quolibet teste, an ipse viderit eisdem supranominatos capere, aut auferre aliquas oves, seu aliquos agnelos, aut matalicia lintheamina, et paramenta, cooperaturas, lectos, bancalia, aut alia maceriticia domus, porcos, gallinas, columbos, pichones, aut aliquam summam pecuniarum ad ipsum P. adversarium spectantes, et pertinentes, et si dixerit quod sic, petatur ab eo, quot oves, agnelos, porcos, gallinas, pichones, matalicia, lectos, bancalia, et alia maceriticia domus, ac quantum summam pecuniarum receperunt et abstulerunt, et de quibus locis, quibus die, mense, et anno, et quibus presentibus, et quod designet res, et bona quæ præfati superius nominati, ac ipsorum quantitates, valores et summas, et ad omnia particulariter respondeat, et dicat causam scientiæ in omnibus.

Item petatur à quolibet teste, an ipse viderit eisdem L. de C. R. p. et alios supranominatos capere aut asserre ab eodem monasterio, aut eius districtu aliquas fauceas grani, ordeï, sigalli, aut anforas vini seu velleralanx, aut aliquos cafeos, aut porcellos, siue aliquas oblationes, et si dixerit quod sic, petatur ab eo, quot et quætas fauceas grani, ac similiter vini, ordeï, sigalli, seu velleralanx, cafeos, aut porcellos receperunt aut abstulerunt, de quibus locis, aut quibus presentibus, quibus die, mense et anno, ac quantum poterat valere totum id, quod ceperunt, et quomodo sciat, et dicat causam scientiæ.

Item petatur à quolibet teste, an ipse sciat pro certo, & indubitato, in quo consistunt fructus, redditus, & prouentus abbatie monasterij de P. & si dixerit quod sic, petatur ab eo quod hoc exprimat & causam scientie.

Item petatur à quolibet teste, an ipse sciat pro certo quantum valuerunt, aut valere poterunt, fructus, redditus abbatie predictae de anno Domini, &c. & si dixerit quod sic, petatur ab eo de causa scientie.

Item petatur à quolibet teste, an ipse sciat verum fructus, redditus & prouentus abbatibus & conuentus monasterij de P. sint communes ipsis abbati & conuentui, aut diuisi, & separati: & si dixerit quod sic, interrogetur de causa scientie, & quis habet maiorem partem an abbas vel conuentus: & si dixerit se nescire, petatur ab eo, quomodo ergo deponere poterit quantum valent fructus, redditus, & prouentus spectantes ad abbatem dicti monasterij de P.

Item petatur à quolibet teste, an ipse sciat pro vero, qui sint illi, qui receperunt fructus, redditus, & prouentus dicti monasterij spectantes ab abbate dicti monasterij de annis Domini N. & N. & qua auctoritate: & si dixerit quod sic, petatur ab eo de causa scientie, & an de annis predictis, & per eosdem annos fuit, & stetit in dicto monasterio vel ibi, & qui, & quot fuerunt illi, qui receperunt dictos fructus, redditus, & prouentus, & quod illorum nomina, & cognomina exprimat, & declaret.

Item petatur à quolibet teste affirmante se scire qui sunt, qui receperunt dictos fructus, &c. an vnusquisque recepit pro se particulariter, vel omnes in simul pro omnibus ipsis, & an ipsi pro æqualibus, vel disparibus portionibus inter se diuiserunt dictos fructus, redditus, & prouentus: & si dixerit quod sic, petatur ab eo de causa scientie, & quod ad predicta omnia particulariter respondeat. Cætera suppleat fidelis examinatur.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

SEQVNTVR VARIÆ petitiones.

Petitio in prima instantia.

Etic procurator & eo nomine egregij viri decretorum doctoris dom. Ioan. prioris principalis partis sue per vos R. p. & dominum Ioan. in huiusmodi causa Audiorem spacialiter deputatum, vestramque diffinitiuam sententiam pronuncari, decerni & declarari in causa, & causis eorum vobis in prima instantia vertentibus in-

ter prelatum d. Ioan. ex vna, & quosdam Ia. & S. assertos clericos de & super certis canonicatu & prebenda ecclesie N. aliis vacantibus per obitum quondam P. & eorum occasione partibus ex altera, gratiam expectatam per sanctissimum in Christo patrem dominum nostrum dominum P. diuina providentia Papam N. eiusdem d. Ioan. factam & concessam, necnon acceptationem & prouisionem de dictis canonicatu & prebenda prefato d. Ioan. & sibi factas cum omnibus inde fecutis fuisse & esse canonicas & canonicas, suosque deuisse & debere sortiri effectus, necnon dictos canonicatum & prebendam ad prefatum d. Ioann. spectasse & pertinuisse, ac spectare & pertinere de iure, illosque sibi cum omnibus iuribus & pertinentijs suis adiudicandos fore, & per vos adiudicari debere, necnon dictis Ia. & S. in, seu ad dictos canonicatum & prebendam nullum vnquam ius spectasse vel pertinuisse, huc spectare vel pertinere, dictumque Ia. ab intrusione occupationes & detentiones dictorum canonicarum & prebendarum, iuriumque & pertinentiarum eorundem tollendum, eijciendum & amouendum, & per vos tolli, eijci & amoueri debere, necnon dictum d. Ioan. in corporale, reale, & actuale possessionem dictorum canonicarum, & prebendarum, iuriumque & pertinentiarum eorundem ponendum & inducendum, ac pre vos poni & induci debere, vexationes, molestaciones, perturbationes, inquietaciones & impedimenta per prefatos Ia. & S. & eorum quemlibet de & super dictis canonicatu & prebenda, & eorum occasione prefato d. Ioan. prioris factas & prestatas, ac factas & prestatas fuisse & esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas, & iniustas, ac illicitas, iniquas, indebitas & iniustas, ac de facto presumpas & presumpas, necnon de & super illis, dictisq; canonicatu & prebenda prefatis Ia. & S. & eorum cuiuslibet silentium perpetuum imponendum fore, & per vos imponi debere, necnon dictum Ia. in fructibus ex dictis canonicatu & prebenda à tempore sue intrusionis citra perceptis, ac dictum Ia. et S. in expensis propterea coram vobis legitime factis condemnandos fore et condemnari, et alias in, de et super premissis et tota causa huiusmodi sibi, partique sue iustitiam ministrari complementum, officium vestrum, quatenus opus sit, benigne implorando.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio in secunda instantia.

Petit procurator et eo nomine venerabilis viri domini Ioann. principalis partis sue per vos R.

vos R. p. d. Auditorem, vestramque diffinitivam sententiam pronunciari, decerni et declarari in causa et causis, quæ aliàs in prima coram R. p. d. Ioan. et nunc coram vobis in secunda versæ sunt, et vertuntur instantiæ inter præfatum d. Ioan. actorem ex vna, et quosdam Ia. et Ste. assertos clericos de et super certis canonicatu et præbenda ecclesiæ N. et eius occasione paribus ex altera, per præfatum R. p. d. Ioan. bene fuisse, et esse processum, sententiatum et diffinitum, necnon pro parte dictorum Ia. et Ste. malè fuisse et esse prouocatum et appellatum, ipsiusque R. p. d. E. sententiam et processum confirmandos fore et confirmari debere, necnon dictum Ia. in fructibus ex dictis canonicatu et præbenda à tempore latæ dictæ sententiæ citra perceptis, ac prædictos Ia. et Ste. in expensis propterea coram vobis legitime factis condemnandos fore et condemnari debere, et aliàs in, de et super præmissis et tota causa huiusmodi sibi, parti que suæ iustitiæ ministrari complementum, officium vestrum, quatenus opus sit, benigne implorando.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio super nullitate appellationis interiecta ab admisione ad reiterandum terminos.

Petit procurator et eo nomine d. Ioan. principalis partis suæ per vos R. p. d. E. auditorem, vestramque sententiam suæ ordinationem pronunciari, decerni et declarari in causa aliàs vertente coram R. p. d. Ioann. in prima instantia inter præfatum d. Ioan. priorem ex vna, et quemdam Ia. de N. assertum clericum de et super certis canonicatu et præbenda ecclesiæ N. et eorum occasione pro parte dicti Ia. à reiteratione terminorum malè fuisse et esse prouocatum et appellatum, necnon per eundem R. p. d. I. bene fuisse et esse processum: ipsiusque R. p. d. C. processum confirmandum fore, et confirmari, inhibitionem quamcumque à vobis propte rea forsan emanatam reuocandam fore, et per vos reuocari debere, necnon dictum Io. in expensis propterea coram vobis legitime factis condemnandum fore, et condemnari debere, et aliàs in, de et super præmissis sibi iustitiæ ministrari complementum, officium vestrum, quatenus opus sit, benigne implorando.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio in tertia instantia super principali.

Petit procurator et eo nomine honorabilis viri d. Ioan. principalis partis suæ per vos R. p.

d. N. Auditorem, vestramque diffinitivam sententiam pronunciari, decerni, et declarari in causa et causis, quæ nuper coram R. p. d. Ioan. coauditore vestro in secunda, et nunc coram vobis inter præfatum dominum Io. ex vna, et quosdam Ia. et Ste. assertos clericos aduersarios de et super certis canonicatu et præbenda ecclesiæ N. et eorū occasione in tertia vertuntur instantia partibus ex altera per præfatum R. p. d. Ioann. coauditorem vestrum bene fuisse et esse processum, sententiatum, et diffinitum, necnon pro parte prædictorum Ia. et Ste. aduersariorum ab ipso d. Ioan. coauditore vestro, eiusque diffinitiva sententia huiusmodi malè fuisse et esse prouocatum et appellatum, ipsiusque R. p. Ioan. coauditoris vestri processum et sententiæ confirmandos fore, et per vos confirmari, necnon dictum Ia. aduersarium in fructibus ex dictis canonicatu et præbenda à tempore dictæ latæ sententiæ per eum citra perceptis, ac prædictos Ia. et Ste. in expensis propterea coram vobis legitime factis respectiue condemnandos fore, et condemnari debere, et aliàs in, de et super præmissis, ac tota causa huiusmodi sibi, parti que suæ iustitiæ ministrari complementum, vestrum benignum officium, quatenus opus sit, humiliter implorando.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio ab impetitione.

Petit procurator et eo nomine honorabilis viri d. N. partis suæ per vos R. p. d. A. sacri palatii causatum Apostolici, causæque et partibus infrascriptis auditorem specialiter deputatum, vestramque diffinitivam sententiam pronunciari, decerni, et declarari, molestationes, vexationes, perturbationes, inquietationes, et impedimenta præfato domino H. per quemdam V. assertum clericum in huiusmodi causa aduersarium, de et super prætenso spolio dictorum canonicatus, et præbendæ sanctæ crucis H. et illorum occasione, vt præmittitur, factas et præstitas, factasque et præstitas fuisse, et esse temerarias, illicitas, iniquas, indebitas, et iniustas; temerariasque, illicitas, indebitas, iniustas, iniusta, ac de facto præsumptas, et præsumptas; dictoque V. aduersario præmissa fecisse minimè licuisse, neque licere: ipsique V. super ipsis ac spolio prædicto perpetuum silentium imponendum, necnon eundem dominum N. ab impetitione dicti V. absolvendum, ipsamque V. in expensis in huiusmodi causa coram vobis legitime factis, de expensis fiendis, damnis et interesse sustinendis, protestando condemnandum fore, ac per vos imponi, absolui, et condemnari,

demnari, ac aliis in, de et super premissis omnibus et singulis sibi per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Præmissa omnia, &c.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio super ulteriori processu, & aggravatione obtinenda.

Petit procurator et eo nomine per vos R. p. d. L. de L. etc. Auditorem, vestramque sententiam pronunciari, decerni, et declarari processus coram R. p. d. N. sacri palatii causarum Apostolici auditors in causa quæ coram eo inter discretum virum C. ex vna, et quosdam S. T. Ioan. de N. etc. assertos armigeros, et quosdam dictos de S. ac S. totamque; communitatem villæ S. ipsorum et cuiuslibet ipsorum complices H. diocæsis de et super inuisione, detentione, rerum & bonorum spoliatione; aliisque mandatis & notorijs violentis, damnis, expensis & interesse, & eorum occasione partibus ex altera, in prima instantia habitis, ac factis aggravandos, reagrandos, interdictum ponendum, & brachium seculare inuocandum fore, ac per vos aggravari, reagrandari, interdictum poni, & brachium seculare inuocari, necnon eosdem S. T. de N. &c. tam coniunctim, quam diuisim in expensis in huiusmodi causa propterea legitime factis, de expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis, protestando tam coniunctim, quam diuisim cõdemmandum fore, ac per vos confirmari, aggravari, poni, inuocari, & cõdemnari, ac aliis in, de & super premissis omnibus, & singulis sibi in premissis, & circa ea per vos breue fieri iustitiæ complementum.

Præmissa omnia, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super aggravatione processus.

Petit procurator et eo nomine honorabilis viri N. partis suæ per vos A. p. d. L. &c. auditorem specialiter deputatum, vestramque sententiam suæ ordinationem pronunciari, decerni, & declarari processum executorialium coram venerabili viro domino N. in partibus in causa huiusmodi, quæ tunc coram eo veluti conseruator priuilegiarum almæ vniuersitati studij E. M. diocæsis, suppositique eiusdem concellis, in prima vertebatur & nunc coram vobis in secunda vertitur instantia inter dictum N. ex vna, & quosdam A. & T. &c. totamque communitatem villæ N. H. diocæsis de & su-

per inuisione, & detentione rerum & bonorum suorum spoliatione; aliisque manifestis, & notorijs violentis, damnis, expensis & interesse, & eorum occasione partibus ex altera, ad dicti N. instantiam contra illos tam coniunctim, quam diuisim decreto & concessio aggravandos, reagrandos, interdictum ecclesiasticum in eorum terras & loca, ad quas & quæ eos declinare contigerit, ponendum, & brachium seculare inuocandum ipsosque; tam coniunctim, quam diuisim, vt & tamquam aggravatos & reagrandos, denunciandos & publicandos fore, ac per vos aggravari, reagrandari, interdictum poni, & brachium seculare inuocari, & denunciari, mandari, necnon eosdem S. de N. &c. in expensis in causa huiusmodi coram vobis legitime factis, de expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis, protestando condemnandum fore, ac per vos condemnari, ac aliis in, de & super premissis omnibus & singulis sibi in premissis & circa ea per vos fieri breue iustitiæ complementum.

Præmissa, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super nullitate sententiæ latae, & reuocatione eiusdem & litterarum executorialium decretarum.

Petit procurator & eo nomine honorabilis viri domini G. rectoris parochialis ecclesiæ in N. T. diocæsis partis suæ per vos R. p. d. A. sacri, &c. Auditorem specialiter deputatum, vestramque diffinitiuam sententiam pronunciari, decerni, & declarari prentensam sententiam per R. p. d. Ioan. Episcopum N. assertum iudicem in causa, quæ tunc coram eo in prima verti pretendebatur instantia inter dictum G. ex vna, & quemdam N. assertum presbyterum de & super prentensam priuatione, destitutione & amotione à dicta parochiali ecclesiâ, eiusque collatione, prouisione, & assignatione dicti N. rebusque alijs in actis latius designatis, & illarum occasione per dicto N. & contra præfatum G. vt prætenditur, factam fuisse, & esse nullam, nullitatisque vicio subiactis, & subiacerent, eamque quatenus de facto processit cum prætensarum litterarum executorialium decreto, & omnibus inde secutis reuocandam, cassandam, irritandam, & annullandam fore, ac per vos reuocari, cassari, & irritari, & annullari eundem N. in expensis in causa huiusmodi propterea pro parte dicti G. legitime factis, de expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, ac per vos condemnari, ac aliis in, de & super

per præmissis omnibus & singulis sibi per se fieri breue iustitię complementum.

Præmissa, &c.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio declarationis contra intrusum qui non paruit monitorio.

Petit procurator & eo nomine honorabilis viri d. B. canonici ecclesie beate Marię ad gradus M. partis suę per vos R. p. d. N. sacri palatii causarum Apostolicę, causęque ac partibus infrascriptis auditorem specialiter deputatũ, vestramque sententiam siue ordinationem pronuntiari, decerni, & declarari quemdam V. de D. in dictis canonicatu & præbenda intrusum, & illorum occupatione pro, & ex eo, quia monitorio per vos ad dicti B. instantiam contra & aduersus Decanum & capitulum, singulosque canonicos dictis V. de N. super dimittendę ipsi B. dictorum canonicatus, & præbendę possessione vacua, libera & expedita decreto, & in ipsius personam, ac contra eosdem Decanum, & capitulum, singulosque canonicos debite executo, ac iudicialiter reproducto parere cõtumaciter distulit, & neglexit maioris excommunicationis, aliasque in eodem monitorio contentas pœnas, sententias & censuras dampnabiliter incidisse, & incurrisse declarandum, ipsũque; tanquam publicę excommunicatum denunciandum, publicandum, & vt talem ab omnibus Christi fidelibus artius euitari mandandũ, ac in expensis in causa huiusmodi propterea legitime factis, de expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis, protestando condemnandum fore, ac per vos declarari, denunciari, publicari, & euitari mandari, & contentari, ac aliis in, de & super præmissis omnibus & singulis, &c.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio super nullitate processus post iuramenti delationem habitii.

Petit procurator & eo nomine venerabilis viri domini T. de N. perpetui Vicarij in ecclesia sancti H. P. diocesis partis suę per vos R. p. d. A. &c. causarum auditorem, vestramque sententiam siue ordinationem pronuntiari, decerni & declarari per R. p. dominum Ioannem Didaci de C. coauditorem vestrum in causa, quę coram eo inter præfatũ d. T. ex vna, & quemdam H. N. assertum clericum de & super dicta perpetua Vicaria ad altare sancti A. sitas

in seculari ecclesia sancti N. H. dictę P. diocesis in prima verti prætendebatur instantia, ex & pro eo quod nonnullas prætenfas positiones siue articulos, aut materias articulatas post iuramenti delationem per eundem dominum Ioannem auditorem eidem T. in supplementum probationis factas pro parte eiusdem Ioan. aduersarij datas recipit, & ad probandum admisit, testesque desuper recepit, & examinari fecit & mandauit male fuisse & esse processum ordinatum, receptum, admissum, & mandatum, ipsiusque; domini Ioan. d. coauditore vestri prætenfas ordinationem, admissionem, & mandatum huiusmodi cum inde factis, quatenus de factio processerunt, reuocandas, cassandas, irritandas, & annullandas fore, & per vos reuocari, cassari, irritari, & annullari, necnon pro parte dicti T. de N. ab ipso auditore, eiusque prætenfis ordinatione, admissione, & mandatis huiusmodi bene fuisse & esse prouocatum & appellatum: ipsũque; H. aduersarium in expensis in causa huiusmodi propterea tam coram præfato domino N. quam coram vobis legitime factis, de expensis fiendis, damnis & interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, & per vos condemnari, ac aliis in, de & super præmissis omnibus & singulis sibi per vos fieri breue iustitię complementum.

Præmissa omnia, etc.

Saluo iure, &c.

Et protestatur, &c.

Petitio super canonizatione prouisionis facta super canonicatu.

Petit procurator & eo nomine honorabilis viri domini B. de N. partis suę per vos R. p. de Ant. de N. &c. causarum, causęque ac partibus infrascriptis auditore specialiter deputatum, vestramque diffinitiuam sententiam pronuntiari, decerni, & declarari, gratiam Apostolicam, ac collationem & prouisionem ipsi B. per S. d. N. d. Papam N. de canonicatu & præbenda beate Marię ad gradus M. vt præmittitur, facta, & omnia inde secuta fuisse, & esse canonicas & canonicas: suũque; debitum debuisse, & debere sortiri effectum, dictosque; canonicatum, & præbendam, super quibus ad præsens agitur, ad ipsum B. spectasse, & pertinuisse, spectareque; & pertinere de iure, ipsosque eidem B. cum omnibus, & singulis iuribus, & pertinentijs suis adiudicandum fore, & per vos adiudicari, præfatoque domino V. de D. in, seu ad huiusmodi canonicatum, & præbendam nullum vmq; ius competisse neque competere: ipsũque; V. ab occupatione, detentione, cano-

R

nicatus,

nicatus, & præbendæ, iuriumque & pertinentiarum tollendum, & amouendum præfatumq; B. de H. in & ad corporalem, realeq; & actuale possessionem ipsorum canonicatus, et præbendæ, iuriumque & pertinentiarum omnium eorumdem ponendum, et inducendum fore, et per vos tolli, amoueri, poni, et induci, intrusio-nemque, occupationem, detentionem, et fructuum usurpationem, necnon oppositionem, molestationem, vexationem, perturbationem, inquietationem, et impedimenta per eundem V. de D. ipsi B. ut præmittitur, de super factas et præstas, factaque, et præstata fuisse, et esse temerarias, illicitas, iniucas, indebitas, et iniustas; temerariaque, illicita, iniqua, indebita, et iniusta, ac de facto præsumptas, et præsumpta, sibi que super ipsis, ac canonicatu, et præbenda prædictis perpetuum silentium imponendum; præfatumque V. de D. in fructibus ex canonicatu, et præbenda huiusmodi à tempore morte litis citra perceptis, necnon in expensis in causa huiusmodi propterea legitime factis, de fructibus percipiendis, expensis fiendis, damnis, et interesse sustinendis, solemniter protestando condemnandum fore, ac per vos imponi, et condemnari, ac aliàs in, de et super præmissis omnibus, et singulis, etc.

Præmissa, etc.

Saluo iure, etc.

Et protestatur, etc.

Petitio super extinctioe litis, & silentio imponendo.

Petit procurator, et eo nomine honorabilis viri domini P. rectoris parochialis ecclesie capellæ sancti P. sitæ in curia ducalei oppidi Viennensis Pa. diocesis partis suæ per vos R. p. d. B. Episcopum O. et vnus ex palatii Apostolici causarum auditoribus locum tenentem, vestramque sententiam siue ordinationem pronunciarum, decerni, et declarari, omnes, et singulas lites tam coram vobis, quam domino A. C. vtriusque iuris doctore, et palatii Apostolici causarum auditore, tam inter F. quam H. B. ac præfatum P. molitoris occasione et prætextu dictæ capellæ sancti P. quomodolibet pendente prorsus extrinque, et tam F. quam H. prædictis super eadem capella perpetuum silentium imponendum; ipsis que F. et H. tam coniunctim, quam diuisim, ne per se, vel per alios quoscumque dictum P. super capella prædicta amplius molestent iuxta vim, formam, et tenorem litterarum Apostolicarum vobis de super presentatarum interdicendum et inhibendum, ac eosdem F. et H. tam coniunctim, quam diuisim in expensis tam coram vobis,